DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP

CNPJ Nº: 46.634.259/0001-95

CONTRATADA: MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME

CNPJ Nº: 40.373.753/0001-67

CONTRATO Nº: 03/2025 CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº: 03/2025

DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025 VIGÊNCIA: 06 (meses) meses após ordem de início de serviços

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à Construção do Complexo de Lazer do
Entorno da Pista de Skate no Bairro Terras do Embiruçu.

VALOR: R$ 543.000,00 (quinhentos e quarenta e três mil reais).

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

Em se tratando de obras/serviços de engenharia:

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir
relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados:

a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro;

b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários;

c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de
obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo
cronograma;

d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas
metas;

e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.

Capão Bonito/SP, 13 de maio de 2025.

RESPONSÁVEL:

NOME: MARCELO BATISTA DA SILVA

CARGO: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

E-MAIL: planejamento@capaobonito.sp.gov.br

Assinatura: _______________________________________________

Assinado digitalmente na ZapSign por

MARCELO BATISTA DA SILVA

CPF: 326.442.348-08

Data: 14/05/2025 12:13:45.430 (UTC-0300)

ZapSign 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

mailto:planejamento@capaobonito.sp.gov.br

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP

CONTRATADA: MATHEUS DE SOUZA OLIVEIRA CONSTRUÇÕES - ME

CONTRATO Nº: 044/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à Construção do Complexo de Lazer do
Entorno da Pista de Skate no Bairro Terras do Embiruçu.

Nome: MARCELO BATISTA DA SILVA

Cargo: SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

CPF: 326.442.348-08

Período de gestão: 2025-2028

As informações pessoais dos responsáveis estão cadastradas no módulo eletrônico do Cadastro TCESP,
conforme previsto no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração de Atualização
Cadastral” ora anexada (s).

Capão Bonito/SP, 13 de maio de 2025.

_______________________________________
Marcelo Batista Da Silva

Assinado digitalmente na ZapSign por

MARCELO BATISTA DA SILVA

CPF: 326.442.348-08

Data: 14/05/2025 12:13:45.430 (UTC-0300)

ZapSign 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Contrato 44 24 - CE 03 25 - Complexo De Lazer Pista De Skate - MATHEUS DE SOUZA - Dec. Cad.

Resp.Docx

Número: 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613

Data da criação: 13 Maio 2025, 14:20:28

Hash do documento original (SHA256): e028608eadc23fa5618aaa6c8239c36df6bc1d14299cd65fde731281e2bbcb78

Assinaturas 7 de 7 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 22 Maio 2025, 11:04:46

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

MARCELO BATISTA DA S ILVA
Data e hora da assinatura: 14/05/2025 12:13:45

Token: c93d6469-8c00-474b-a3c3-e1f201b2354a

Assinatura

MARCELO BATISTA DA SILVA

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515996261410

E-mail: mazibatista@icloud.com

CPF: 326.442.348-08

IP: 177.125.36.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_4_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.4 Mobile/15E148

Safari/604.1

Assinado via ZapSign by Truora

MATHEUS DE  SOUZA OLIVE IRA
Data e hora da assinatura: 13/05/2025 15:12:13

Token: 28a6a612-d658-49da-b2a2-de9655aa5669

Assinatura

Matheus de Souza Oliveira

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515998184178

E-mail: construtoramtx@hotmail.com

CPF: 456.090.868-09

Localização aproximada: -24.002862, -48.889446

IP: 164.163.201.77

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 22 Maio 2025, 11:04:46

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

RAFAELA DE  ALMEIDA JUL IO
Data e hora da assinatura: 13/05/2025 15:56:24

Token: 59d3a36c-1966-4a98-8626-156f4cb66ee5

Assinatura

RAFAELA DE ALMEIDA JULIO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515997069932

E-mail: compras@capaobonito.sp.gov.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

CPF: 493.320.508-64

IP: 177.125.36.40

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

ROBSON CETRIN ALVES
Data e hora da assinatura: 13/05/2025 15:52:51

Token: ca97ef8a-9457-48e1-b412-f2d20eb97e3f

Assinatura

Robson Cetrin Alves

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515997921729

E-mail: robsoncetrin@hotmail.com

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

CPF: 331.726.568-02

IP: 177.125.36.40

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36

Assinado via ZapSign by Truora

EDUARDO CANEPA
Data e hora da assinatura: 22/05/2025 11:04:44

Token: da5d4d4f-96b8-47aa-b30f-2afff02c0668

Assinatura

eduardo Canepa

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515996557677

E-mail: eduardocanepa51@gmail.com

CPF: 026.878.268-71

Localização aproximada: -23.991887, -48.347375

IP: 170.247.111.72

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML,

like Gecko) SamsungBrowser/28.0 Chrome/130.0.0.0 Mobile Safari/537.36

ZapSign 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 22 Maio 2025, 11:04:46

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

STEPHANI  FABIANE R .M.  SANTOS
Data e hora da assinatura: 14/05/2025 08:23:36

Token: 086f951f-19b0-4773-9b12-71dfb231ab54

Assinatura

STEPHANI FABIANE R.M. SANTOS

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515997334526

E-mail: stephani.prefeitura@gmail.com

CPF: 447.002.778-23

IP: 177.125.36.57

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36 Edg/136.0.0.0

Assinado via ZapSign by Truora

CARLOS PEREIRA BARBOSA F ILHO
Data e hora da assinatura: 13/05/2025 14:42:36

Token: 72fcf590-e28f-485d-9f80-8e28a6bc5515

Assinatura

CARLOS PEREIRA BARBOSA FILHO

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5515997424054

E-mail: juridico@capaobonito.sp.gov.br

Nível de segurança: Validado por código único enviado por e-mail

CPF: 076.830.478-48

Localização aproximada: -24.002560, -48.349184

IP: 177.125.36.40

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/136.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign 1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=1222c8a4-16fe-47c0-9f99-83f06c803613
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti
https://zapsign.com.br/termos-de-uso

		2025-05-22T14:04:50+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br